СОГЛАШЕНИЕ №

о взаимодействии в организации духовно-нравственного воспитания граждан между муниципальным образованием Ульяновской области «____________» и мусульманским сообществом района.

р.п. _______________                                                     сентября 2006 г.

Муниципальное образование Ульяновской области «_____________» в лице Главы района __________________, с одной стороны, и мусульманское сообщество района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Сторонами, признавая важную роль ислама в истории России, руководствуясь законодательством Российской Федерации и Ульяновской области, уважая право граждан на свободу совести и вероисповедания, признавая актуальность тесной взаимосвязи Сторон в решении задач по духовно-нравственному воспитанию населения, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1

Стороны признают, что их взаимодействие способствует укреплению межконфессионального мира, формированию общественной стабильности на территории района, расширению возможностей для совместного противодействия псевдорелигиозным структурам.

Статья 2

Стороны проводят совместные мероприятия и оказывают взаимное содействие в сфере образования, культуры, духовного просвещения, экономики, здравоохранения, благотворительности, социальной деятельности.

Статья 3

Стороны считают целесообразным принятие совместных ежегодных планов по следующим направлениям: нравственное и патриотическое воспитание молодежи, образование, культура, восстановление и развитие исторического и культурного наследия, пропаганда здорового образа жизни, противодействие распространению наркомании и алкоголизма, социальная защита, благотворительность, поддержка института семьи, материнства, отцовства и детства, охрана окружающей среды.

Статья 4

Внесение в настоящее Соглашение изменений и дополнений может быть осуществлено по обоюдному согласию Сторон.

Статья 5

Соглашение вступает в силу со дня его подписания.

Подписано:

От имени муниципального

 образования Ульяновской области

 «______________________»

Глава района

___________________/__________
От имени мусульманского сообщества муниципального

образования Ульяновской области

«_______________________»

Имам мечети

_________________

Имам мечети

_________________

Имам мечети

_________________